

Lyckorna kvarn: Övre delen av östra väggen reparerad och vindbrädor bytta
 Vadet: Innerdörr monterad
 Nya element monterade
 Lyckorna torp: El uppdaterad för inkoppling av spis
 Resteröds smedja: Byte fönster.
 Aröds kvarn: Framtagning av lösning till reparation av rännan och hur
 dämnet ska kunna renoveras pågår.

/Inge Magnusson

Verksamhetsberättelse 2019 för Kommittén för Lyckorna Torp och Kvarn samt Vadet

Vid årsmötet 2019 beslutades om sammanslagning av tre tidigare kommittéerna Vadet, Lyckorna torp och kvarn inomhus och utomhus till en gemensam kommitté (nuvarande).

Kommittén består av Arne Bergström (sammankallande), Åke Strömberg, Rickard Nilsson, Eva Bergström, Bo Wålemark, Elisabeth Bagge, Eva-Lena Berglund, Anders Antonsson, Ingrid Kennborn.

Gruppen arbetar i stort sett med samma ansvar som tidigare. Bosse, Rickard och Åke sköter gräsklippning och röjning utomhus, Eva ansvarar för växter och rabattskötsel, Åke och Arne svarar för allmän skötsel tillsammans med byggnadskommittén, Ingrid och Anders ansvarar för Vadet, Eva-Lena och Elisabeth håller ordning inomhus. Arne ansvarar även för visning av kvarnen och dess utrustning.

Inga separata arbetsdagar har ordnats under 2019. Det är svårt att få till dagar som passar alla. Skötseln sköts i huvudsak behovsstyrt, individuellt eller i mindre grupper. Ett stort antal nya växter har planterats i rabatterna runt torpet. René Bengtsson har skänkt ett flertal fina växter, en del nyinköp har även gjorts. Alla rabatterna är genomgångna och rensade och numera finns ca 50 st olika växter planterade. En förteckning kommer att tas fram.

En rejäl storstädning har skett i alla utrymmen under en vecka i juli. Följande utrymmen städades: Vinden på Vadet, kommissionärsskjulet, vinden på Lyckorna torp, källare och vind i kvarnen, båda planen i spannmålmagasinet samt snedtaksskylan vid höghuset. Viss utgallring gjordes även i loppisen. En 10m³-container fylldes helt på några dagar.

Till Valborgsfirandet vårstädades området och en brasa iordningsställdes på vanliga platsen nedanför torpet. Fint väder och många besökare under firandet.

Medlemmar i kommittén deltog med olika sysslor under Bygdens dag.

Uthyrning av "loftet" i höghuset skedde en lördagskväll i augusti till en musikgrupp som spelade irländsk folkmusik inför inbjuden publik.

Brödbakning har skett i Vadet vid två tillfällen under Ingrids ledning. Vid Bygdens dag bakades bröd för försäljning. Besökare fick se och även pröva på att steka brödkakor. En särskild bakdag arrangerades i Vadet den 19 oktober. Fyra personer deltog.

Brödkakor, knäckebröd och pizza bakades.

Utomhusbelysningen av kvarnen har varit uppsatt under de mörkaste månaderna.

Under julperioden har ljusstakar lyst upp fönstren i Vadet, Torpet och i Kvarnen.

Arne har ägnat en hel del tid åt att skapa en dokumentation över Lyckorna kvarn och dess utrustning. Rolf Hagström har frikostigt berättat om sina minnen från sin tid vid kvarnen och bidragit med kunskap. Dessutom har städning och röjning påbörjats i kvarnens olika plan för att tydligare kunna visa upp kvarnens utrustning och för att enklare kunna beskriva dess funktion.

Dokumentationen har sammanställts i ett utställningsmaterial som färdigställdes och sattes upp till Bygdens dag. Viss utveckling och komplettering kommer att ske efterhand som fakta dyker upp, och målsättningen är att sammanställa en skrift om kvarnens historia.

Utställningsmaterialet presenterades även vid en särskild kvarnkväll i augusti, inför ett 30-tal intresserade besökare (varav flera "utsocknes").

Visning av kvarnen har ordnats för Mcfiesällskapet samt i samband med möte inom gruppen "Hus med historia" med deltagare från Hembygd Väst, Region VG samt länsstyrelsen.

Vid flera tillfällen har även visning gjorts för enstaka intresserade besökare som dykt upp då kvarnen varit öppen och bemannad i samband med skötselarbeten.

Ett studiebesök till Tuns elektriska kvarn ordnades för hembygdsföreningens medlemmar och genomfördes den 2 september med 6 st intresserade deltagare.

Reparationer och åtgärder som gjorts i byggnadskommitténs regi:

- Nya termostatreglerade värmeelement har installerats i Vadet.
- Tätning av läckage på östra gaveln på höghuset (panelbyte m m)
- Nya vindskivor på östra gaveln på höghuset.
- Elektrisk spis (begagnad) har installerats i Torpet

/Arne Bergström

Verksamhetsberättelse för kommittén för Restenäs smedja

Vid två tillfällen visades smedjan med smed i arbete. Torsdagarna 27 juni och 8 augusti var smedjan igång på traditionellt sätt som i hundratals år. Föreningens smideskunniga Axel Rydberg och Sören Larsson visade hur det glödande järnet värmdes och formades. Flera yngre besökare fick pröva enklare smide. Kaffe och saft med dopp serverades av byalagets representanter. Till junivisningen kom ett fyrtiotal besökare och i augusti kom över femtio.

Under året blev det trasiga fönstret mot vägen utbytt mot ett helt av byggnadskommittén.

Axel Rydberg har som förra året svarat för städning.

/Sören Larsson

Verksamhetsberättelse för kommittén för Aröds Kvarn

Denna kommitté består av René Bengtsson, Eva Hellström, Rolf Hermansson, Kerstin Natanaelsson, Ove Natanaelsson och Bertil Johansson.

Den traditionella kvarndagen anordnades lördagen den artonde maj. Vädret var halvbra, vilket väl påverkade tillströmningen av människor. Som vanligt var det växtförsäljning av fem trädgårdsamatörer. Det gick hyfsat bra.

/Rolf Hermansson

Verksamhetsberättelse för Resteröds Byalag

Kommittén består av Lena Abrahamsson, Gun Klingwall, Kerstin Larsson och Elisabeth Moberg

27/6 serverade vi kaffe och sålde minnesbilder och almanackor på "Smed i arbete". Axel Rydberg och Sören Larsson var dagens smeder. Många besökare. Smederna tillverkade en lampett.

1/7 vandring på Raneberg hos Ann-Margret och Anders Bescow. 30-tal personer deltog. Avslutade med kaffe och nybakta bullar i boningshuset samt med husesyn.

13/7 servering av sill och potatis på loftet på Bygdens dag

8/8 åter "Smed i arbete" i Restenäs smedja. Axel Rydberg var ensam smed där han gjorde spikar som gäster fick köpa. Idag kom 74 personer.

Så har Byalaget börjat samla in material för att dokumentera om Resteröds Folkets Hus på uppdrag av Bohusläns Hembygdsförbund

/Gun Klingwall

Verksamhetsberättelse för Grinneröds byalag

Byalaget har haft 4 möten och förberedelser via telefon och epost. Deltagare är Kerstin Johansson, Göte Natanaelsson, Kenneth Hansson, Kent Axelsson, Niklas Rudolfsson och Ingrid Kennborn.

Göra Grinneröds gravfält synligt

Nu samarbetar byalaget med Natur och Miljögruppen och Ljungskile församling. De båda arbetsgrupperna träffades på Grinneröds gravfält den 25 april därefter arbetade experterna Mats Jakobsson och Anders Söderlund i Natur och Miljögruppen fram ett förslag till åtgärder som presenterats för församlingen. Den 9 november sammanstrålande 13 personer som drog samman tidigare nertaget sly.

(Annonserades på hembygdsföreningens hemsida.) Detta lades i högar för borttransport. Viss röjning med motorsåg och röjsåg genomfördes. De många 20-30 cm höga kvarlämnade stubbarna från röjning 2018 kommer i vinter att sågas bort av medlemmar i byalaget. Länsstyrelsen har gett tillstånd till begäran att få ta ner ca 30 stora granar. Natur och Miljögruppen ser till att informationsskylt sätts upp.

Artiklar i Minnesbilder

Göte har gjort klar redovisningen av **Grinneröds tjurförenings** verksamhet. Den ingår i Minnesbilder för 2019. Det gör även berättelsen om **Pålfabriken** som Inge Magnusson med flera skrivit.

Väg 167

Vid varje stormöte med Grinnerödsbor kommer frågan upp om bättre väg mellan Grinneröd och Ström i Lilla Edet. Tung trafik och ytterligare uttag av sten gör vägen farlig för gående och cyklande. Eftersom hembygdsföreningen inte går in i liknande frågor har 8 personer skickat in ett medborgarförslag till kommunfullmäktige.

/Ingrid Kennborn